
Mededeling 
P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

m 

Onderwerp 

Wijziging aanvraagperiode Fonds Leefbaarheid Landelijk Gebied Flevoland 2017 -
2019 

Kern mededeling: 

Het college van Gedeputeerde Staten heeft u op 18 april 2017 geïnformeerd over 
de Nadere regels Fonds Leefbaarheid Landelijk Gebied Flevoland 2017 - 2019, 
zoals die na de vereiste Inspraakperiode is vastgesteld. 
Het college heeft op 4 juli 2017 besloten om deze Nadere regels op één onder
deel aan te passen. 

Mededeling: 

De aanvraagperiode van de Nadere regels Fonds Leefbaarheid is met één maand  
verlengd tot in totaal twee maanden 
Het college van Gedeputeerde Staten heeft de verwachting dat de periode voor 
het Indienen van subsidieaanvragen van de in april 2017 vastgestelde Nadere 
regels te kort is. Op dit moment beslaat die periode de gehele maand september 
2017. Voor de tweede tranche van de subsidieregeling loopt deze periode van 1 
september 2018 tot en met 31 oktober 2018. 

Registratienummer 

2091488 

Datum 

4 j u l i 2017 

Auteur 

K.E. van der Wielen 

Afdeling/Bureau 

RE 

Openbaarheid 

Openbaar 

Portefeuillehouder 

Mei je r , A.M. 

Ter kennisname aan PS en 

burger leden 

Verlenging van die periode met één maand geeft potentiële indieners van subsi
die aanvragen meer gelegenheid om een goede aanvraag in te dienen. 
De nieuwe aanvraagperiode loopt van 1 september 2017 tot en met 31 oktober 
2017. De aanvraagperiode voor het tweede deel van de subsidieregeling loopt 
van 1 september 2018 tot en met 31 oktober 2018. 

De verlening van de aanvraagperiode betekent wel dat het moment van besluit
vorming één maand later plaatsvindt. Het nadeel van dit effect wordt kleiner 
geacht dan de voordelen van deze verlening. 

Bijlagen 

Naam bijlage: eDocs 
nummer: 

Openbaar in de zin 

van de WOB 

(ja/nee aangeven) 

Getekende versie Nadere regels Fonds Leefbaarheid Landelijk Gebied 

Flevoland 2017 - 2019 

2091244 Ja 

Ter inzage in de leeskamer 

Naam bijlage: eDocs Openbaar in de zin 

nummer: van de WOB 

(ja/nee aangeven) 



P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

Overwegende dat : 

zij bij besluit van 18 april 2017, nummer 2029549 de "Nadere regels Fonds 
Leefbaarheid Landelijk Gebied 2017-2019" hebben vastgesteld, 

het wenselijk is de in deze nadere regels genoemde aanvraagperiode te 
wijzigen van een maand in twee maanden; 

gelet op het bepaalde in artikel 2, tweede lid van de Algemene 
Subsidieverordening Flevoland 2012, 

BESLUITEN: 

de volgende "Eerste wijziging van de Nadere regels Fonds Leefbaarheid 
Landelijk Gebied 2017 - 2019" vast te stellen. 

Artikel 1 .Wijziging nadere regels. 

De "Nadere regels Fonds Leefbaarheid Landelijk Gebied 2017 - 2019" wordt 
als volgt gewijzigd: 

Artikel 11 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 
Er zijn twee periodes waarbinnen subsidieaanvragen kunnen worden 
ingediend: 
a. voor subsidieaanvragen die betrekking hebben op 2018 is dit van 1 

september tot en met 31 oktober 2017 en 
b. voor subsidieaanvragen die betrekking hebben op 2019 is dit van 1 

september tot en met 31 oktober 2018. 

Artikel 2. Inwerkingtreding. 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van 
het provinciaal blad. 

Aldus besloten in de vergadering van Gedeputeerde Staten van 4 juli 2017 

de secretaris, de voorzitter, 

nir.drs.T. van der Wal-J. Lodders 

Documentnummer: 2091244 


